
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/279/2023 

RADY GMINY KREMPNA 

z dnia 21 kwietnia 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Rekreacji w Krempnej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r.  poz. 194 z późn. zm.) Rada Gminy 

Krempna uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Rekreacji w Krempnej, w brzmieniu zgodnym 

z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXI/157/2013 Rady Gminy Krempna z dnia 11 marca 2013 r. w sprawie 

nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Rekreacji w Krempnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krempna 

 

 

Wiesław Kmiecik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 22 maja 2023 r.

Poz. 2824



Załącznik do uchwały Nr XXXV/279/2023 

Rady Gminy Krempna 

z dnia 21 kwietnia 2023 r. 

S T A T U T 

GMINNEGO OŚRODKA KULTURY I REKREACJI W KREMPNEJ 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Krempnej zwany dalej „GOKiR” jest samorządową instytucją 

kultury, której organizatorem jest Gmina Krempna, działającą w szczególności na podstawie: 

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

2. ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, 

3. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

4. postanowień niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Krempnej posiada osobowość prawną. 

2. Terenem działania GOKiR jest Gmina Krempna. 

3. Siedzibą GOKiR jest miejscowość Krempna, budynek nr 85. 

4. Organizator zapewnia GOKiR warunki niezbędne do prowadzenia działalności i rozwoju oraz 

utrzymania pomieszczeń, w których ta działalność jest prowadzona. 

Rozdział 2. 

ZAKRES DZIAŁANIA I ZADANIA GOKiR 

§ 3. Podstawowym zadaniem GOKiR jest zaspokajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych społeczeństwa 

poprzez tworzenie, upowszechnianie i ochronę kultury oraz sztuki. 

§ 4. 1. W szczególności zadania GOKiR obejmują: 

1) edukację kulturalną środowiska w szczególności dzieci i młodzieży realizującą się w zainteresowaniach 

uczestników poprzez pracę w zespołach, kołach zainteresowań, organizowanie kursów, przeglądów we 

wszystkich dziedzinach działalności kulturalnej (współpraca z placówkami oświatowymi); 

2) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochronę i udostępnianie dóbr kultury; 

3) opieka i promocja nad amatorskim ruchem artystycznym i sztuką ludową na terenie gminy; 

4) kultywowanie tradycji i tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego 

i artystycznego; 

5) rozpoznanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych; 

6) organizowanie zespołowego uczestnictwa w gminnych imprezach kulturalnych. 

2. Do podstawowych zadań w zakresie rekreacji należy: 

1) tworzenie warunków oraz prowadzenie działalności w zakresie rekreacji; 

2) organizowanie turniejów, zawodów, imprez rekreacyjnych. 

§ 5. 1. GOKiR realizuje zadania określone w § 4 ust. 1 poprzez organizację świetlic, klubów, sekcji, 

zespołów oraz innych form działalności kulturalnej. Ponadto GOKIR realizuje bieżącą działalność na obiektach 

rekreacyjno – wypoczynkowych, będących własnością Gminy Krempna. 

2. GOKiR może na zasadach określonych w odrębnych przepisach prowadzić działalność gospodarczą 

z przeznaczeniem dochodów z tej działalności na działalność statutową polegającą na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2824



1) organizowaniu spektakli, koncertów, występów, festiwali, przeglądów, wystaw, 

2) prowadzenie klubów, zespołów, kół zainteresowań, warsztatów artystycznych, 

3) organizowanie imprez artystycznych, rozrywkowych i turystycznych 

4) prowadzeniu działalności wydawniczej, 

5) prowadzeniu ognisk artystycznych i indywidualnej nauki gry na instrumentach, 

6) prowadzenie wypożyczalni sprzętu muzycznego i wypoczynkowego, 

7) prowadzeniu zajęć wspierających edukację przedszkolną, 

8) prowadzeniu zajęć edukacyjnych dla dorosłych, 

9) administrowaniu i utrzymywaniu obiektów kulturalnych i rekreacyjnych oddanych w administrowanie 

przez Gminę Krempna, w tym obiektów rekreacyjno – wypoczynkowych, 

10) świadczeniu usług związanych z obsługą ruchu turystycznego. 

Rozdział 3. 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA GOKiR 

§ 6. 1. Działalnością Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora GOKiR powołuje i odwołuje Wójt Gminy Krempna na zasadach i w trybie przewidzianym 

w obowiązujących przepisach prawa. 

3. W ramach swoich kompetencji Dyrektor: 

a) pełni obowiązki kierownika zakładu w rozumieniu Kodeksu pracy, 

b) reprezentuje GOKiR na zewnątrz, 

c) odpowiada za prawidłową realizację działalności statutowej oraz właściwe gospodarowanie mieniem 

i środkami finansowymi GOKiR. 

4. Organizację wewnętrzną GOKiR określa regulamin organizacyjny ustanowiony przez Dyrektora po 

zasięgnięciu opinii Organizatora. 

Rozdział 4. 

ZASADY GOSPODARKI FINANSOWEJ 

§ 7. 1. GOKiR prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej, ustawą o finansach publicznych oraz ustawą o rachunkowości. 

2. Źródłami finansowania działalności GOKiR są: 

1) środki finansowe przekazywane przez Organizatora w formie dotacji, 

a) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań                           

statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów, 

b) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

c) celowej na realizację wskazanych zadań i programów;  

2) przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego; 

3) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

4) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego; 

5) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych, 

6) innych źródeł. 

3. Środki finansowe wypracowane z działalności gospodarczej przeznaczane są na realizację celów 

statutowych i pokrywanie kosztów działalności GOKiR. 

§ 8. 1. Podstawą działalności finansowej GOKiR jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora 

z zachowaniem wysokości dotacji udzielonej przez Organizatora. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2824



2. GOKiR gospodaruje samodzielnie przydzieloną częścią mienia samorządowego oraz mieniem nabytym 

w trakcie działalności. 

3. Dyrektor GOKiR przedstawia Wójtowi Gminy informację o przebiegu wykonania planu finansowego za 

pierwsze półrocze oraz sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego, zgodnie z odrębnymi 

przepisami. 

Rozdział 5. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 9. GOKiR prowadzi i przechowuje dokumentację swej działalności zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 10. 1. Zmiany statutu mogą być przeprowadzone w trybie właściwym do jego nadania. 

2. W sprawach nieuregulowanych w statucie zastosowanie mają obowiązujące przepisy prawa, 

w szczególności ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2824


		2023-05-22T12:02:42+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




